
 

 

 

 

 

Ředitel školy v souladu s § 59 a dále zákona 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), v souladu s vyhláškou č. 422/2023 Sb. o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři a zákonem č. 
500/2004 Sb., správní řád, v platném znění stanovuje kritéria přijímacího řízení pro školní rok 2024/2025, vyhlašuje přepokládaný počet 
přijímaných uchazečů, jednotná kritéria přijímání a způsob hodnocení pro:  

 

OBORY DENNÍHO STUDIA STŘEDNÍHO VZDĚLÁNÍ S VÝUČNÍM LISTEM 

  

1. Stanovení předpokládaného počtu přijímaných uchazečů pro jednotlivé obory 

- 23-56-H/01 – Obráběč kovů – 24 žáků – tříletý učební obor 

- 33-56-H/01 – Truhlář – 20 žáků - tříletý učební obor 

- 69-51-H/01 – Kadeřník – 17 žáků - tříletý učební obor 

- 26-51-H/01 – Elektrikář – 10 žáků - jednoletý učební obor 
 

2. Kritéria a způsob hodnocení jejich splnění 
 

2.1 Prospěch - maximální bodové hodnocení 300 bodů – váha 100 % 

 

2.1.1 Výpočet celkového průměru pro tříleté učební obory 

- celkový průměr se stanoví z jednotlivých průměrů všech známek (bez chování) za poslední tři klasifikační období na základní škole 
s přesností na 0,01  

- celkovému průměru bude přiřazen odpovídající počet bodů podle tabulky uvedené v bodě 2.1.3 

 

2.1.2 Výpočet celkového průměru pro jednoletý zkrácený učební obor 

- celkový průměr se stanoví z jednotlivých průměrů všech známek (bez chování) za poslední tři klasifikační období maturitního nebo 
učebního oboru 

- celkovému průměru bude přiřazen odpovídající počet bodů podle tabulky uvedené v bodě 2.1.3 

 

2.1.3 Přepočítávací tabulka 

 

 

 

 

Celkový průměr 1,00 1,01 1,02 1,03 1,04 1,05 1,06 1,07 1,08 1,09 1,10 1,11 1,12 1,13 1,14 1,15 1,16 1,17 1,18 1,19 

Body 300 299 298 297 296 295 294 293 292 291 290 289 288 287 286 285 284 283 282 281 

Celkový průměr 1,20 1,21 1,22 1,23 1,24 1,25 1,26 1,27 1,28 1,29 1,30 1,31 1,32 1,33 1,34 1,35 1,36 1,37 1,38 1,39 

Body 280 279 278 277 276 275 274 273 272 271 270 269 268 267 266 265 264 263 262 261 

Celkový průměr 1,40 1,41 1,42 1,43 1,44 1,45 1,46 1,47 1,48 1,49 1,50 1,51 1,52 1,53 1,54 1,55 1,56 1,57 1,58 1,59 

Body 260 259 258 257 256 255 254 253 252 251 250 249 248 247 246 245 244 243 242 241 

Celkový průměr 1,60 1,61 1,62 1,63 1,64 1,65 1,66 1,67 1,68 1,69 1,70 1,71 1,72 1,73 1,74 1,75 1,76 1,77 1,78 1,79 

Body 240 239 238 237 236 235 234 233 232 231 230 229 228 227 226 225 224 223 222 221 

Celkový průměr 1,80 1,81 1,82 1,83 1,84 1,85 1,86 1,87 1,88 1,89 1,90 1,91 1,92 1,93 1,94 1,95 1,96 1,97 1,98 1,99 

Body 220 219 218 217 216 215 214 213 212 211 210 209 208 207 206 205 204 203 202 201 

Celkový průměr 2,00 2,01 2,02 2,03 2,04 2,05 2,06 2,07 2,08 2,09 2,10 2,11 2,12 2,13 2,14 2,15 2,16 2,17 2,18 2,19 

Body 200 199 198 197 196 195 194 193 192 191 190 189 188 187 186 185 184 183 182 181 

Celkový průměr 2,20 2,21 2,22 2,23 2,24 2,25 2,26 2,27 2,28 2,29 2,30 2,31 2,32 2,33 2,34 2,35 2,36 2,37 2,38 2,39 

Body 180 179 178 177 176 175 174 173 172 171 170 169 168 167 166 165 164 163 162 161 

Celkový průměr 2,40 2,41 2,42 2,43 2,44 2,45 2,46 2,47 2,48 2,49 2,50 2,51 2,52 2,53 2,54 2,55 2,56 2,57 2,58 2,59 

Body 160 159 158 157 156 155 154 153 152 151 150 149 148 147 146 145 144 143 142 141 

Celkový průměr 2,60 2,61 2,62 2,63 2,64 2,65 2,66 2,67 2,68 2,69 2,70 2,71 2,72 2,73 2,74 2,75 2,76 2,77 2,78 2,79 

Body 140 139 138 137 136 135 134 133 132 131 130 129 128 127 126 125 124 123 122 121 

Celkový průměr 2,80 2,81 2,82 2,83 2,84 2,85 2,86 2,87 2,88 2,89 2,90 2,91 2,92 2,93 2,94 2,95 2,96 2,97 2,98 2,99 

Body 120 119 118 117 116 115 114 113 112 111 110 109 108 107 106 105 104 103 102 101 

Celkový průměr 3,00 3,01 3,02 3,03 3,04 3,05 3,06 3,07 3,08 3,09 3,10 3,11 3,12 3,13 3,14 3,15 3,16 3,17 3,18 3,19 

Body 100 99 98 97 96 95 94 93 92 91 90 89 88 87 86 85 84 83 82 81 

Celkový průměr 3,20 3,21 3,22 3,23 3,24 3,25 3,26 3,27 3,28 3,29 3,30 3,31 3,32 3,33 3,34 3,35 3,36 3,37 3,38 3,39 

Body 80 79 78 77 76 75 74 73 72 71 70 69 68 67 66 65 64 63 62 61 

Celkový průměr 3,40 3,41 3,42 3,43 3,44 3,45 3,46 3,47 3,48 3,49 3,50 3,51 3,52 3,53 3,54 3,55 3,56 3,57 3,58 3,59 

Body 60 59 58 57 56 55 54 53 52 51 50 49 48 47 46 45 44 43 42 41 

Celkový průměr 3,60 3,61 3,62 3,63 3,64 3,65 3,66 3,67 3,68 3,69 3,70 3,71 3,72 3,73 3,74 3,75 3,76 3,77 3,78 3,79 

Body 40 39 38 37 36 35 34 33 32 31 30 29 28 27 26 25 24 23 22 21 

Celkový průměr 3,80 3,81 3,82 3,83 3,84 3,85 3,86 3,87 3,88 3,89 3,90 3,91 3,92 3,93 3,94 3,95 3,96 3,97 3,98 3,99 

Body 20 19 18 17 16 15 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 

Celkový průměrný prospěch 4,00 a více – 0 bodů 



 

 

 

 

2.2 Přijímací zkouška se nekoná 

 

2.3 Celkový maximální počet bodů v přijímacím řízení je 300 

Uchazeči budou ke studiu přijímáni podle pořadí vzniklého na základě jejich celkového bodového zisku v rámci přijímacího řízení. Každý 
obor má své vlastní pořadí uchazečů. Pořadí v přijímacím řízení bude stanoveno od nejvyššího celkového počtu bodů k nejnižšímu 
celkovému počtu bodů. 
Seznam přijatých uchazečů bude zveřejněn 15. května 2024 na webových stránkách školy a úřední desce školy v ulici Strojírenská 304 ve 
dnech 10. 5., 13. 5. a 14. 5. 2024 od 8:00 do 14:00 hodin bude možné nahlédnout do spisu před vydáním rozhodnutí.    
 

2.4 Doplňkové kritérium - v případě rovnosti bodů o pořadí rozhoduje postupně 

 

2.4.1 Pro tříleté učební obory 

1. průměrný prospěch za poslední klasifikační období na základní škole s přesností na 0,01 

2. průměrný prospěch za předposlední klasifikační období na základní škole s přesností na 0,01 

3. průměrný prospěch za předpředposlední klasifikační období na základní škole s přesností na 0,01 

 

2.4.2 Pro jednoletý zkrácený učební obor 
1. průměrný prospěch za poslední klasifikační období maturitního nebo učebního oboru s přesností na 0,01 

2. průměrný prospěch za předposlední klasifikační období maturitního nebo učebního oboru s přesností na 0,01 

3. průměrný prospěch za předpředposlední klasifikační období maturitního nebo učebního oboru s přesností na 0,01 

 

2.5 Postup pro uchazeče, který získal předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky (§ 20 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb.) 
a pro cizince s dočasnou ochranou (opatření obecné povahy MŠMT, č. j.: MSMT-26560/2023-1) 

U uchazečů, kteří doloží společně s přihláškou ke studiu, že jsou cizinci s dočasnou ochranou, nebo uchazeči, kteří předchozí vzdělání získali 
mimo Českou republiku, bude ověřena elementární znalost českého jazyka nezbytná pro vzdělávání v oborech uvedených v bodě 1, a to 

formou řízeného rozhovoru. 
Rozhovor se bude týkat těchto oblastí: 
1. dosavadního vzdělávání; 
2. popis obrázku; 
3. diskuze nad textem; 
4. ověření znalosti českého jazyka písmem. 
 

Uchazeč, který z více než jednoho okruhu rozhovoru bude hodnocen nedostatečně, celkově neuspěl. 
 

 

 

 

   

                              

Ing. Pavel 

Kopačka

Digitálně podepsal Ing. 

Pavel Kopačka 

Datum: 2024.01.29 11:53:44 

+01'00'


